
 

 

 
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  К А З Е Н Н О Е  О Б ЩЕ О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  

У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  «М У Ц А Л А У Л Ь С К А Я  С Р Е Д Н Я Я   

О Б ЩЕ О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н А Я  Ш К О Л А  № 1 И М .  А . Я  А Б Д У Л Л А Е В А  

              368022,РД,Хасавюртовский р-н,с.МуцалаулОГРН 1020501766174 ИНН 0534024978 е-mail:shkola1-mutsalaul@yandex.ru. тел:8(928)871 23 09 

  

П Р И К А З 

«26» _август__ 20  22 г.        №_164.2 
 

 «Об организации подвоза и развоза учащихся  

в 2021-2022 учебном году» 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 

17.12.2013г. №1177 «Об утверждении Правил организованной 

перевозки детей автобусами « и в целях подвоза и развоза 

учащихся проживающих в районе закрепленной за  МКОУ 

«Муцалаульская СОШ№1им.А.Я.Абдуллаева» в школу и обратно 

по месту жительства  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать с 01сентября 2022года доставку и развоз учащихся из 

прилегающих территорий по утвержденному ранее маршруту на автобусе 

«Форд-Транзит» с государственными номерами Р 372 СХ,водитель Алиев 

Артур Джакавович. 

2.  Назначить ответственным за выпуск автобуса на линию заместителя 

директора по УВР Солтанбекову Б.А.,осушествлять контроль за движением 

по маршруту постоянно. 

3. . Организовать работу по подвозу и развозу обучающихся в соответствии с 

графиком и режимом работы школы. 

4. Запрешается возить детей без сопровождающих. 

5. Утвердить списочный состав обучающихся для подвоза по маршруту 

(Приложение 1.) 

6. Утвердить график подвоза обучающихся к месту обучения и обратно. 

7. Водителю школьного автобуса Алиеву Артуру и сопровождающему: 

 осуществлять перевозку по маршруту обучающихся включенных в 

список для подвоза и развоза детей. 



 посадку осуществлять в обозначенных маршрутном листе местах 

8. Автобус для перевозки детей «Форд-Транзит»,номерной знак  Р 372 СХ 

закрепить за водителем Алиевым Артуром Д. 

9. Ответственным за техническое состояние автобуса назначить водителя 

Алиева Артура Д. 

10. Ежедневно водителю Алиеву А.Д. 

 проходить предрейсовый и послерейсовый техосмотр. 

 проходить предрейсовый и послерейсовый медосмотр 

 соблюдать масочный режим обязательно(смена масок не реже 1 раза 

в з часа); 

 перед посадкой обучающихся проводить проветривание,влажную 

уборку салона и профилактическую дезинфекция путем протирания 

дезинфицирующим раствором ручек 

дверей,поручней,подлокотников кресел,спинок сидений,пряжек 

ремней безопасности. 

11.  Ответственность за безопасность движения по маршруту возложить на на 

водителя Алиева А.Д. 

12. Заместителю директора по УВР Солтанбековой Б.А.: 

12.1.Своевременно представлять на утверждение график сопровождающих 

школьный автобус,согласованный с руководителями методических 

объединений; 

12.2.Провести вводный инструктаж с сопровождающими школьный автобус и 

водителем. 

13. Соровождающим изучить инструкцию для сопровождающего по 

организации безопасной перевозке обучающих и проводить вводный 

инструктаж с подвозимыми учащимися. 

14. Водителю строго соблюдать расписание движения автобуса,инструкцию 

работы водителей при перевозке школьников на автобусах. 

15. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                       А.Х.Ибрагимов  

С приказом ознакомлены: 

Солтанбекова Б.А. ______________ 

Алиев А.Д._____________ 



Умарова Н.Т.___________ 

Эльмурзаева Г.А.. ____________ 

 

 


